
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 

Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 
_________________________________________________________________________________________________________________  

 
        č. j. 16/PS/OVZ/2020 

        V Olomouci dne 17. 3. 2020 
 

Věc: Vysvětlení / změna zadávací dokumentace č. 1 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na dodávky s názvem: „PřF/UPOL – Stolní 
chlazená centrifuga se dvěma rotory“, zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné ve 
Věstníku veřejných zakázek pod evid. č. zakázky: Z2020-008564, Vám v souladu s § 98 
odst. 3 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění (dále jen „Zákon“), sdělujeme následující vysvětlení / změnu zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1 
Jedním z požadavků na centrifugu je i nestandardní požadavek na maximální hloubku 
centrifugační komory – 29 cm. 
Jedná se o diskriminační parametr, který funkčnost a účel centrifugy nijak neovlivní, ale 
bezdůvodně omezí okruh dodavatelů. 
Žádám zadavatele, aby požadavek na max. hloubku centrifugační komory zrušil. 
 
Odpověď: 
Zadavatel trvá na dodržení technické specifikace stanovené v zadávací dokumentaci. 
 
Dotaz č. 2 
Dále mám dotaz požadavkům na rotor 2: 
a) Bude zadavatel akceptovat rotor s parametry 12 000 RPM a 14 490 RCF? 
 
Odpověď: 
Zadavatel trvá na dodržení technické specifikace stanovené v zadávací dokumentaci. 
 
Dotaz č. 3 
b) Požadavek na úhel sklonu tohoto rotoru 45 stupňů je diskriminační a nemá vliv na 
samotnou centrifugaci. Žádám zadavatele, aby tento požadavek zrušil.  
 
Odpověď: 
Zadavatel trvá na dodržení technické specifikace stanovené v zadávací dokumentaci. 
 
 
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 2 
www.upol.cz 

Dotaz č. 4 
1. V ZD v rámci Technické specifikace předmětu zakázky uvádíte tyto požadavky na 
centrifugu: 
hmotnost bez rotoru: max 80 kg  
dotaz: Bude zadavatel akceptovat váhu centrifugy do 92kg? Jedná se o parametr, který 
neovlivňuje funkčnost centrifugy a nově navržená hodnota je v rozsahu běžných hodnot pro 
dané typy přístrojů. Stejně tak z hlediska instalace by váha vyšší o 12 kg neměla být 
omezujícím prvkem. 
 
Odpověď: 
Zadavatel trvá na dodržení technické specifikace stanovené v zadávací dokumentaci. 
 
 
Dotaz č. 5 
2. V ZD v rámci Technická specifikace předmětu zakázky uvádíte tyto požadavky rotor 2: 
maximální rychlost min. 16 600 x g (11 000 otáček/min) 
dotaz: Bude zadavatel akceptovat maximální rychlost min 15 000 x g (10 000 otáček/min), 
tedy typickou hodnotu pro většinu vysokootáčkových centrifug? 
 
Odpověď: 
Zadavatel znovu posoudil technické parametry požadované v zadávací dokumentaci s 
ohledem na své potřeby a nemůže vyhovět max. rychlosti min. 15 000 x g (10 000 
otáček/min), ale jak vyplývá z dále uvedené odpovědi na dotaz č. 7, požadované technické 
parametry uvedené v čl. 2 odst. 2.2 zadávací dokumentace se mění takto: 
 

Požadavky na rotor 2:  

- maximální rychlost min. 16 600 x g (11 000 otáček/min) 

 
se mění tak, že nově zní  

- maximální rychlost min. 16 500 x g (11 000 otáček/min) 

   
 
Dotaz č. 6 
1) Zadavatelem je v rámci minimálních technických parametrů požadováno: „výška s 
otevřeným víkem max. 80 cm“ 
Je pro účely výběrového řízení přípustné nabídnout také chlazenou centrifugu s touto 
nepatrnou odchylkou, a to výška centrifugy s otevřeným víkem max. 82,2 cm?  
 
Odpověď: 
Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu č. 6 upravuje technickou specifikaci předmětu 
veřejné zakázky uvedenou v čl. 2 odst. 2.2 zadávací dokumentace takto: 
 

Požadavky na centrifugu: 

- musí umožňovat osazení úhlových rotorů s aerosol-těsným víkem, výška s otevřeným 

víkem max. 80 cm.   

 
se mění tak, že nově zní  



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 3 
www.upol.cz 

- musí umožňovat osazení úhlových rotorů s aerosol-těsným víkem, výška s otevřeným 

víkem max. 85 cm.   

 
 
Dotaz č. 7 
2) Zadavatelem je v rámci minimálních technických parametrů požadováno u rotoru 2: 
„maximální rychlost min. 16 600 x g (11 000 otáček/min)“ 
Je pro účely výběrového řízení přípustné nabídnout rotor 2 s maximální rychlostí 16 504 x g 
(11 000 otáček/min) při splnění všech ostatních požadovaných parametrů na tento rotor?   
 
Odpověď: 
Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu č. 7 přehodnotil předmětný požadovaný 
technický parametr a upravuje tímto technickou specifikaci předmětu veřejné zakázky 
uvedenou v čl. 2 odst. 2.2 zadávací dokumentace takto: 
 

Požadavky na rotor 2:  

- maximální rychlost min. 16 600 x g (11 000 otáček/min) 

 
se mění tak, že nově zní  

- maximální rychlost min. 16 500 x g (11 000 otáček/min) 

 
_____________________________________________________________________________________________________________  

 

Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek 
uvedenou v  čl. 11 odst. 11.1. zadávací dokumentace a v čl. IV.2.2) a IV.2.7) Oznámení o 
zahájení zadávacího řízení uvedeném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  
 

11.1.  Lhůta pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 21. 4. 2020 v 09:00 hodin. 
 

 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 
S pozdravem 
 
       
 
                          Mgr. Pavel Šohaj 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2020-03-17T20:53:07+0100
	Mgr. Pavel Šohaj




